Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO II Nº 193 RIACHINHO  - TO sexta-feira, 15 de dezembro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2023 .................. 1

EXTRATO CONTRATO Nº 059/2023 ......................... 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 3

EXTRATO TERMO DE ADESÃO 02/2023................. 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2023

Contrato que entre si celebram, na forma e

condições seguintes, de um lado, como

contratante, a PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO - TO e de outro, como contratado a

empresa CS CABRAL E SILVA

EMPREENDIMENTOS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO

DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno de

administração direta, com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro,

na cidade de Riachinho/TO, inscrita do CNPJ sob o N. º

25.063.926/0001-57, neste ato representado por Prefeito o Senhor

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, brasileiro, solteiro,

portador do RG 34.854.169 SSP/SP e CPF nº 273.487.598-58,

residente e domiciliado no Município de Riachinho - TO, residente

nesta cidade, doravante denominada CONTRATANTE, e de

outro lado a MARIA LUIZA CABRAL E SILVA (CS

CABRAL E SILVA EMPREENDIMENTOS CNPJ:

268631840001/07, sendo responsável pela mesma a Senhor

MARIA LUIZA CABRAL DA SILVA, portador do CPF:

675.829.403.00, RG nº 000010265093-4 SESP/MA, estabelecida

na Rua Petróleo, N°434, Centro, Carolina - MA. CEP: 65980-000.

doravante denominado CONTRATADO, de acordo com a

Dispensa, nº 036/2023 sob os auspícios da Lei Federal Nº

14.133/2021, Decreto Federal nº 11.317, de 29 de dezembro de

2022.  Sujeitando-se os Contratantes às suas normas e às cláusulas

e condições a seguir pactuadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 – Processo de Licitação nº PL-054 modalidade

DISPENSA, de nº 036/2023, em conformidade com a Lei Federal

Nº 14.133/2021

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1 – Contratação de empresa para o fornecimento de

ornamentação e decoração natalina 2023 junto a Prefeitura

Municipal de Riachinho-TO. Conforme descrição abaixo:
ITEM DESCRIÇÃO DOS

PRODUTOS

UND QTD V. UNT V.

TOTAL

1.

MANGUEIRA LUMINOSA

DE LED, MEDINDO 100M

DE COMPRIMENTO,

11MM DE DIÂMETRO,

COM 36 LEDS EM CADA

METRO

ROL

OS
6

R$

1.400,00

R$

8.400,00

2.

ARVORE DE NATAL

LUMINOSA ESTAIADA

MEDINDO 8 METROS DE

ALTURA COM 4 DE

DIAMENTRO

CONFECCIONADA COM

UMA BARRA DE FERRO,

MANGUEIRAS DE LED E

ABRAÇADEIRAS DE

NYLON COM

SUSTENTAÇÃO EM

METAL

UND 1
R$

6.800,00

R$

6.800,00

3.

PAPAI NOEL CLÁSSICO

MODELO PARA FOTOS

FABRICADA EM

POLIETILENO DE ALTA

DENSIDADE MATERIAL

NÃO RECICLADO,

ATÓXICO,

ANTIADERENTE BAIXO

COEFICIENTE DE

ATRITO, ISOLANTE

TÉRMICO, 2 MM DE

ESPESSURA NAS

MEDIDAS 1.60, 0.90, 1.0

ALTURA,

COMPRIMENTO,

LARGURA, A BASE

TOTALMENTE

RESISTENTE COM

FUROS PARA FIXAÇÃO

3

UND 1
R$

1.900,00

R$

1.900,00

4.

MAMÃE NOEL:

FABRICADA EM

POLIETILENO DE ALTA

DENSIDADE, MATERIAL

NÃO RECICLADO,

ATÓXICO

ANTIADERENTE BAIXO

COEFICIENTE DE

ATRITO, ISOLANTE

TÉRMICO, 2 MM DE

ESPESSURA NAS

MEDIDAS 1.70, 0.67, 0.55

ALTURA,

COMPRIMENTO,

LARGURA, A BASE

TOTALMENTE

RESISTENTE COM

FUROS PARA FIXAÇÃO.

UND 1
R$

1.400,00

R$

1.400,00

5.

CORDÃO LED DE MICRO

LAMPADAS FIXA

QUANTIDADE DE LED:

500, MODO LED:

FUNÇÕES FIXA COR LUZ

DO LED: BRANCA, COR

DO FIO: VERDE,

VOLTAGEM: 127V OU

220V, POTÊNCIA: 2.3W,

COMPRIMENTO: 10

METROS/ CONECTOR:

MACHO.  RESISTENTE A

AGUA

CX 100
R$

84,00

R$

8.400,00

6.

FIGURAS NATALINAS

DE CHÃO MODELO PARA

FOTOS FABRICADA EM

POLIETILENO DE ALTA

DENSIDADE MATERIAL

NÃO RECICLADO,

ATÓXICO,

UND 10
R$

800,00

R$

8.000,00

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20193.docx%23_Toc153537334
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20193.docx%23_Toc153537337

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 191

sexta-feira, 15 de dezembro de 2023  Página 2/4

ANTIADERENTE BAIXO

COEFICIENTE DE

ATRITO, ISOLANTE

TÉRMICO, 2 MM DE

ESPESSURA NAS

MEDIDAS 1.60, 0.90, 1.0

ALTURA,

COMPRIMENTO,

LARGURA, A BASE

TOTALMENTE

RESISTENTE COM

FUROS PARA FIXAÇÃO

3

7.

TÚNEL FEITO EM FERRO

E GRADE MEDINDO 6 M

DE COMPRIMENTO E 2,5

DE ALTURA

UN 01
R$

5.000,00

R$

5.000,00

8.

SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO E

MONTAGEM DE

ESTRUTURAS PARA

REALIZAÇÃO DO

PROJETO

LUMINOTÉCNICOS E

DECORATIVOS COM

FORNECIMENTO DO

MATERIAL ELÉTRICO,

TRANSPORTE E

INSTALAÇÃO DE TODOS

OS ITENS LICITADOS

ACIMA.

SER 01 15.000,00
R$15.000

,00

TOTAL

   R$

54.900,00

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGENCIA E

PRORROGAÇAO DO CONTRATO

4.1. O presente contrato terá sua vigência até 31/12/2023, a partir

de sua assinatura, podendo ser prorrogado pelo prazo máximo

definido por Lei competente.

Riachinho /TO, aos 15 de dezembro de 2023.

Ronaildo Bandeira Da Cruz

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

EXTRATO CONTRATO Nº 059/2023

Contrato que entre si celebram, na forma e

condições seguintes, de um lado, como

contratante, a PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO - TO e de outro, como contratado a

empresa TERRA INFORMATICA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO

DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno de

administração direta, com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro,

na cidade de Riachinho/TO, inscrita do CNPJ sob o N. º

25.063.926/0001-57, neste ato representado por Prefeito o Senhor

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, brasileiro, solteiro,

portador do RG 34.854.169 SSP/SP e CPF nº 273.487.598-58,

residente e domiciliado no Município de Riachinho - TO, residente

nesta cidade, doravante denominada CONTRATANTE, e de

outro lado a TERRA INFORMATICA CNPJ: 17.579.449/0001-

59, sendo responsável pela mesma a Senhor RENATA MONTES

ROCHA BARROS, portador do CPF: 031.194.781-64, RG nº

863.958 SSP/TO, estabelecida na Avenida Brasil, N°16, Centro,

Ananás - TO. CEP: 77.890-000. doravante denominado

CONTRATADO, de acordo com a Dispensa, nº 035/2023 sob os

auspícios da Lei Federal Nº 14.133/2021, Decreto Federal nº

11.317, de 29 de dezembro de 2022.  Sujeitando-se os Contratantes

às suas normas e às cláusulas e condições a seguir pactuadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1.2 – Processo de Licitação nº PL-053 modalidade

DISPENSA, de nº 035/2023, em conformidade com a Lei Federal

Nº 14.133/2021

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1 – Contratação de empresa para a aquisição de materiais de

informática e periféricos junto a Secretaria municipal de

Administração e demais secretarias. Conforme descrição abaixo:

PRODUTO
UN

D
MARCA

   VL

UNIT.
 TOTAL

CAIXA DE SOM USB 4WTS 10
MULTIL

ASER

R$

56,00
R$ 560,00

TRANSFORMADOR DE 2000WTS 5 SMS

R$

350,0

0

R$

1.750,00

DISCO RIGIDO EXTERNO 1TB 3
SEAGAT

E

R$

560,0

0

R$

1.680,00

DISCO SOLIDO INTERNO

KINGSTON 240GB
10

KINGSTO

N

R$

380,0

0

R$

3.800,00

DISCO SOLIDO INTERNO

KINGSTON 480GB
2

KINGSTO

N

R$

619,0

0

R$

1.238,00

CABO DE REDE DE 300MT 1 KNUP

R$

578,0

0

R$ 578,00

CABO USB IMPRESSORA 10 KNUP
R$

27,00
R$ 270,00

ADAPTADOR USB WIRELESS 2.4

GHZ
10 KNUP

R$

72,00
R$ 720,00

WEBCAN FULL HD 2
MULTIL

ASER

R$

170,0

0

R$ 340,00

ROTEADOR WIRELESS N 300

MBPS
2

INTELBR

AS

R$

143,0

0

R$ 286,00

SWITCH 08 PORTAS GIGA 1
INTELBR

AS

R$

288,0

0

R$ 288,00

SWITCH 16 PORTAS GIGA 1
INTELBR

AS

R$

816,0

0

R$ 816,00

UNIDADE DE CILINDRO PARA

USO BROTHER DR 1060 DCP 1602

1212W 1617W 1202

10 QUALITY

R$

172,0

0

R$

1.720,00

UNIDADE CILINDRO ORIGINAL

DA BROTHER DCPI15652 DN L

5652 L 5602 DR 3440

10 QUALITY

R$

270,0

0

R$

2.700,00

Lampada Fusor Para Uso Brother

Dcp-l5652dn L5602 Hl-l5102
4

BROTHE

R

R$

550,0

0

R$

2.200,00

Rolo Fusão + R.pressão Brother 4
BROTHE

R

R$

678,0

0

R$

2.712,00

TONER Sansung 3020 5 QUALITY

R$

115,0

0

R$ 575,00

TONER HP 105A 20 QUALITY

R$

172,0

0

R$

3.440,00

TONER BROTHER 5652 20 QUALITY

R$

180,0

0

R$

3.600,00

TONER BROTHER 1060 10 QUALITY
R$

86,00
R$ 860,00

CONVERSOR HDM VGA 5 KNUP
R$

74,00
R$ 370,00

Processador Intel Core i5-11400 11ª

Geração, Cache 12MB, 2.6 GHz

(4.4GHz Turbo), LGA1200

1 INTEL

R$

2.024,

00

R$

2.024,00

PLACA MAE COMPATIVEL COM

PROCEÇADOR 11ª GERAÇÃO
2 PCWARE

R$

850,0

0

R$

1.700,00

PLACA MAE COMPATIVEL COM

PROCEÇADOR 8ª GERAÇÃO
2 PCWARE

R$

769,0

0

R$

1.538,00

GABINETE 4 BAIAs 2 PCWARE

R$

239,0

0

R$ 478,00

GABINETE DE 8 BAIAS GAMER 2 PCWARE

R$

480,0

0

R$ 960,00

IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO

7740 - DESBLOQUEIADA E COM

BULK INK DE 500 ML

INSTALADO E COM TINTA

PIGMENTADA

1 HP

R$

7.500,

00

R$

7.500,00

NOBREAK INTELBRAS MINI

600VA BIVOLT
2

INTELBR

AS

R$

709,0

0

R$

1.418,00

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 191

sexta-feira, 15 de dezembro de 2023  Página 3/4

CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON 2 EPSON

R$

699,0

0

R$

1.398,00

PACOTE CONECTOR RJ 45 C/ 100

UND
8 UBIQUITI

R$

95,00
R$ 760,00

TOTAL
R$

48.279,00

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGENCIA E

PRORROGAÇAO DO CONTRATO

4.1. O presente contrato terá sua vigência até 31/12/2023, a partir

de sua assinatura, podendo ser prorrogado pelo prazo máximo

definido por Lei competente.

Riachinho /TO, aos 11 de dezembro de 2023.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

EXTRATO TERMO DE ADESÃO 02/2023

Processo Administrativo: 36/2023

Pelo presente instrumento particular, de um lado como

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 11.291.190/0001-60,

com sede na Av. JERUZALEM, s/n - Centro, Riachinho - TO,

CEP: 77893-000, neste ato representado por JAILSON

PEREIRA  DOS SANTOS, brasileiro, portador do RG: 869.425

SSP-TO, e CPF nº 042.333.181-71, residente e domiciliado na Rua

Tiradentes, s/n, centro, Riachinho -TO, Cep: 77.893-000 e, de

outro lado, ADERE a ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2012022/2022 oriundo do Pregão Eletronico SRP n.47/2022

Processo Administrativo 1013/2022, firmado entre a Município de

Novo Progresso-PA, por intermédio da PREFEITURA

MUNICIPAL , localizada na Travessa Belém, nº 768, inscrita no

CNPJ sob o nº.10.221.786/0001-20, neste ato representada pelo Sr.

GELSON LUIZ DILL, Prefeito Municipal, portador do RG n°.

751908 SSP/MT e CPF n°. 581.793.991-68, nos termos da Lei nº

8.666, de21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho

de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da

classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº

47/2022,RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor

Beneficiário PERFIL HOSPITALAR LTDA, localizado na AV

LIBERDADE, JARDIM BURITI SERENO, QD 146 LT

50,APARECIDA DE GOIÂNIA-GO, inscrito no CNPJ sob o nº

19.430.036/0001-33, representado pelo(a) Sr.(a) EDUARDO

ANTONIO MARTINS, inscrito(a) no CPF sob o nº

858.195.901-63, portador(a) da Carteira de Identidade nº

3823495- SSP/GO,. Denominada CONTRATADA, firmam o

presente TERMO DE ADESÃO, conforme especificações

contidas na Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e

mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Contratação de uma empresa para a aquisição de materias

Odontologicos  para atender as necessidades do Municipio de

Novo Progresso PA para atender as demandas do o Fundo

municipal de Saúde de Riachinho-TO.

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata

de Registro de Preços é de acordo com a vigencia da Ata aderida

finalizando dia 20 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o

fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos

na tabela abaixo:
Ite

m

Quan

t.

Und

.
Descrição

Pç.Uni

t.
Total

3 100 FR ADESIVO FOTO (MASTER

BOND )4ML

 R$

10,49

 R$

1.049,00

5 100 CX AGULHA GENGIVAL (30G)

CURTA C/100

 R$

42,84

 R$

4.284,00

6 20 UN

D

ALAVANCA APICAL ADULTO

(301) RETA

 R$

29,94

 R$

598,80

7 300 PCT ALGODAO EM ROLETE C/100  R$

3,04

 R$

912,00

8 30 FR ALVEOLIPAST 10GR  R$

25,88

 R$

776,40

28 40 UN

D

BROCA CARBIDE FG N.704

19MM

 R$

20,00

 R$

800,00

32 20 UN CARIOSTASUL 12% 10ML  R$

22,79

 R$

455,80

33 50 KIT IONOMERO DE VIDRO

AUTO(R)(A3) IONGLASS

PO&LIQ

 R$

20,77

 R$

1.038,50

35 10 UN

D

CLOREXIDINA 0,2%

AQUOSA/TOPICO 1000ML

 R$

24,16

 R$

241,60

37 100 UN

D

ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML  R$

1,51

 R$

151,00

38 50 FR OBTURADOR PROVISORIO

(FILLPROV) 25GR

 R$

7,97

 R$

398,50

44 20 UN

D

ESCAVADOR(CURETA)DENTI

NA N.17

 R$

9,28

 R$

185,60

45 20 UN

D

ESCAVADOR(CURETA)DENTI

NA N.18

 R$

9,28

 R$

185,60

46 20 UN

D

DESCOLADOR DE MOLT N.9

CABO OCO 8MM

 R$

56,64

 R$

1.132,80

50 50 UN

D

ESPATULA N.01 P/INSERCAO

RESINA (6335-1)

 R$

12,04

 R$

602,00

51 10 UN

D

ESPATULA PLASTICA DE

MANIPULACAO

 R$

7,35

 R$

73,50

52 10 UN

D

ESPATULA N.22 INOX  R$

12,04

 R$

120,40

53 100 UN

D

ESPELHO BUCAL PLANO N. 5  R$

3,18

 R$

318,00

57 2 CX FILME PERIAPICAL INFANTIL

IP-01 C/100

 R$

276,68

 R$

553,36

58 500 CX SEDA PRETA (4.0) C/AG 1,7CM

C/24

 R$

59,94

 R$

29.970,00

59 100 UN

D

FIO DENTAL 500MT  R$

10,76

 R$

1.076,00

60 50 POT FLUORETO DE SODIO EM PÓ

SACHE 2GR C/500

 R$

1.627,5

0

 R$

81.375,00

61 100 UN

D

FLUOR GEL NEUTRO 2%

TUTTI FRUTTI 200ML

 R$

5,21

 R$

521,00

69 10 UN FORMOCRESOL 10ML  R$

6,12

 R$

61,20

71 10 UN

D

FRASCO (POTE) DAPPEN DE

VIDRO

 R$

4,55

 R$

45,50

72 25 KIT CIMENTO

HID.CALCIO(HYDRO-C)24GR

 R$

19,89

 R$

497,25

73 25 KIT CIMENTO

HID.CALCIO(HYDRO-C)24GR

 R$

19,89

 R$

497,25

75 2000 KIT KIT HIGIENE BUCAL ADULTO

PARA ESCOVAÇÃO

 R$

6,92

 R$

13.840,00

76 50 CX ANEST.GENGIVAL

3%(LIDOSTESIM) C/V.C/50

 R$

92,99

 R$

4.649,50

81 20 UN

D

MATRIZ DE ACO 07MMX50CM  R$

1,95

 R$

39,00

82 20 UN

D

MATRIZ DE ACO 05MMX50CM  R$

1,79

 R$

35,80

84 250 PCT ALGODAO EM ROLETE C/100  R$

3,07

 R$

767,50

85 20 UN

D

PAPEL CARBONO AZUL C/12  R$

2,12

 R$

42,40

86 30 UN

D

PAPEL CARBONO

AZUL/VERMELHO C/12

 R$

3,42

 R$

102,60

88 100 UN

D

PINCA CLÍNICA P/ALGODAO

317

 R$

11,36

 R$

1.136,00

89 40 UN

D

PINCA CLÍNICA P/ALGODAO

17

 R$

11,72

 R$

468,80

90 40 UN

D

ALVEOLOTOMO (PINCA

GOIVA) 12CM RETA

 R$

74,00

 R$

2.960,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 191

sexta-feira, 15 de dezembro de 2023  Página 4/4

91 10 UN

D

PINCA HEMOSTATICA

MOSQUITO 12CM CURVA

 R$

26,60

 R$

266,00

92 10 UN PINCA HEMOSTATICA

MOSQUITO 12CM RETA

 R$

26,60

 R$

266,00

98 30 UN

D

RESINA FOTO (A1) APLIC

FLOW 2GR

 R$

16,22

 R$

486,60

100 20 UN

D

RESINA FOTO (A3) MASTER

FILL 4GR

 R$

11,32

 R$

226,40

101 20 UN

D

RESINA FOTO (A3,5) MASTER

FILL 4GR

 R$

11,29

 R$

225,80

102 10 UN

D

RESINA FOTO (B2) MASTER

FILL 4GR

 R$

11,29

 R$

112,90

103 15 UN

D

RESINA FOTO (A1) MASTER

FILL 4GR

 R$

11,29

 R$

169,35

104 15 UN

D

RESINA FOTO (B1) MASTER

FILL 4GR

 R$

11,29

 R$

169,35

110 30 UN

D

SERINGA CARPULE C/

REFLUXO

 R$

41,70

 R$

1.251,00

112 200 PCT SUGADOR DESCARTAVEL

C/40

 R$

9,53

 R$

1.906,00

116 20 PCT TIRA DE POLIESTER

TRANSPARENTE C/50

 R$

1,32

 R$

26,40

117 10 PCT TIRA DE LIXA DE ACO 4MM

C/12

 R$

6,25

 R$

62,50

118 20 PCT TIRA DE LIXA DE ACO 4MM

C/12

 R$

6,25

 R$

125,00

119 20 CX TIRA DE LIXA DE POLIESTER

4MM C/150

 R$

8,46

 R$

169,20

TOTAL GERAL R$ R$

157.424,1

6

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E FORMA DE

PAGAMENTO

O valor global do contrato será de R$ 157.424,16 (cento e

cnquenta e sete mil quatrocentos e vinte e quatro reais e dezesseis

centavos).

4.2 O pagamento será efetuado mediante emissão e apresentação

de documento fiscal hábil, tendo a CONTRATANTE um prazo de

até 05 (cinco) dias após a prestação de serviços para efetivar o

pagamento.

Riachinho-TO, 08 dezembro de 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHINHO

CNPJ sob n.º 11.291.190/0001-60

JAILSON PEREIRA DOS SANTOS

Contratante

		2023-12-15T12:56:02-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144